*part. 2. Jur. nat.*), si vero jus prælationis venditori primo restituendum, emptio valida esse non possit, quod per se patet; ideo abunde claret, si emptor norit tibi jus prælationis competere, te eodem uti velle, immo contradicere, ne tibi invito vi auferatur, emptioem validam esse non posse. Alia longe est ratio, si emptori incio res vendita fuit: tam enim dici nequit jus tuum prælationis tibi esse vi ademptum & in novum emptorem translatum, sed venditor tantummodo egit contra hoc jus tuum, quod facere non debebat, fallendo fidem (§. 758. *part. 3. Jur. nat.*), quam promittendo adstrinxerat (§. 760. *part. 3. Jur. nat.*). Absolum sane foret dicere, venditorem alteri auferre jus prælationis & in emptorem conferre, cum inter eos de jure prælationis nihil agatur, sed de dominio tantummodo translatione, emptori ignorante, num tale jus ab alio prætendatur: nullum enim jus transferri potest nisi in acceptantem (§. 7. *part. 3. Jur. nat.*), nemo autem acceptare potest, quod ignorat (§. 2. *part. 3. Jur. nat.*).

## §. 1103.

*De venditione rei sub rursu vendere, si ego vel certa quadam persona alia idem pretium ea conditione solvere velimus, quod solveret alius; sine consensu meo, vel alteri-empta, ut us illius persona, rem alii vendere nequis: quod si vendideris, tibi non liceat aut alteri isti persona competit jus venditionem revocandi. Quod pro lubitu vendere.*

*Si ita conveniatur, ut non liceat rem a me emptam alii iterum vendere, si ego vel certa quadam persona alia idem pretium ea conditione solvere velimus, quod solveret alius; sine consensu meo, vel alteri-empta, ut us illius persona, rem alii vendere nequis: quod si vendideris, tibi non liceat aut alteri isti persona competit jus venditionem revocandi. Quod si enim ita conveniatur, ut non liceat rem a me emptam alii iterum vendere, si ego idem pretium solvere velimus, quod solveret alius; cum alias domino rem suam vendere liceat, cui libuerit (§. 12. *part. 3. Jur. nat.*), jus vendendi alii tibi admissis sub hac conditione, si idem pretium solvere velim, quod solvit alius (§. 170. *part. 1. Phil. pract. univ.*). Quamobrem cum promissor jus dominium rei promissæ in alium transferendi, quod utique fit, si ea venditur (§. 939.), sibi ademptum in promissarium transferat jus non patiendi, ut sine consensu suo res alienetur (§. 664. *part. 3. Jur. nat.*); in hypothese*

*proponitur.*

propositionis presentis sine consensu meo eam alii vendere nequis. *Quod erat unum.*

Enimvero tibi ademptum est jus in hypothese presenti rem alii vendendi, si ego solvere velim pretium idem, quod solveret alius *per demonstrata*. Quamobrem cum promissor in non promissarium transferre nequeat dominium, si sibi ademptum voluit jus dominium rei promissæ in tertium transferendi (§. 663. *part. 3. Jur. nat.*); nec in hypothese propositionis presentis dominium rei a me emtæ in alium transferre potes, si ego idem pretium solvere velim, quod solveret alius, consequenter cum sine translatione domini res vendi non possit (§. 939.), nec eam alii vendere potes. Quod si ergo vendis me inscio, nullo jure vendis. Quamobrem cum ego pati non tenear, ut hoc facias *per demonstrata n. 1.* mihi utique competit jus venditionem pro nulla declarandi, adeoque eam revocandi (§. 741. *part. 3. Jur. nat.*). *Quod erat alterum.*